



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านโนนสังข์
จำนวน ๑ โครงการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านโนนสังข์
จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัด ขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๓๖๕,๐๐๐.- บาท (สามแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านโนนสังข์
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวนเงิน ๓๔๖,๗๗๙.๓๐ บาท
(สามแสนสี่หมื่นหกพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสามสิบสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน - แผ่น
- ๕.๓ปร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|------------------------|---------|-------------------------------------|---------------|
| ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี | ตำแหน่ง | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอลงกต เทศแก้ว | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

ลงชื่อ

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

ตารางแสดงการเปิดเผยวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านโนนสังข์
จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านโนนสังข์
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๕,๐๐๐.- บาท (สามแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอมกำหนด)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านโนนสังข์
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘
จำนวนเงิน ๓๔๖,๗๗๙.๓๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นหกพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสามสิบสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน - แผ่น
 - ๕.๓ปร..๖ จำนวน - แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ
 ๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 ๓. นายวิโรจน์ เหมงามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านโนนสังข์
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชร์

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๕,๐๐๐.- บาท (สามแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านโนนสังข์

๕. ราคากลางคำนวณ วันที่ ๓๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๘ จำนวนเงิน ๓๔๖,๗๗๙.๓๐ บาท
(สามแสนสี่หมื่นหกพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสามสิบสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- | | | |
|-----------|--|--------------|
| ๖.๑ | แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๖.๒ | แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม | จำนวน - แผ่น |

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|------------------------|--|---------------|
| ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชร์ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอลงกต เทศแก้ว | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

ที่ ๓๑๔/๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ในการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางในส่วนของงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ดังกล่าว คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้พิจารณาเห็นควรกำหนดให้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามมาตรา ๓๔ (๑) และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ รวมทั้งกฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ องค์ประชุมของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้ถือปฏิบัติเช่นเดียวกับคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง จึงขอแต่งตั้งบุคคลดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เป็นกรรมการและเลขานุการ

โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง มีหน้าที่กำหนดราคากลางงานก่อสร้างจำนวนโครงการดังต่อไปนี้

๑. งานทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านโนนสังข์ ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ให้คณะกรรมการปฏิบัติงานอย่างเคร่งครัดและถูกต้องตามระเบียบ

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๓๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

รับทราบ

๑. ลงชื่อ.....
๒. ลงชื่อ.....
๓. ลงชื่อ.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 130.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรคอนกรีตรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 78.00 ลบ.ม

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างถนนคอนกรีตไม่น้อยกว่า 520.00 ตร.ม. โหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ย 0.50 ม. หรือตามสภาพ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 7 บ้านโนนสังข์ ตำบลกุดเพียงคอม อำเภอนวนพ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม

แบบเลขที่ ฅ.คสส.(ขบ.)7-1/2568

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

30/06/2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน (พื้นทางเดิม)							
1.1	งานถางป่าขุดตอ (ปรับเกลี่ยเรียบ)	ตร.ม.	520.00	1.76	915.20	1.3642	1,248.52	1,248.52
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	26.00	650.19	16,904.94	1.3642	23,061.72	23,061.72
2.2	งานโหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	13.00	250.00	3,250.00	1.3642	4,433.65	4,433.65
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.10 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	520.00	442.73	230,221.17	1.3642	314,067.72	314,067.72
3.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	114.87	459.48	1.3642	626.82	626.82
3.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	48.00	51.02	2,448.96	1.3642	3,340.87	3,340.87
					254,199.75		TOTAL	346,779.30

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

346,779.30

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สามแสนสี่หมื่นหกพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสามสิบสตางค์	346,779.30
--------------------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่

520.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

666.88

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... กรรมการกำหนดราคากลาง

2..... กรรมการกำหนดราคากลาง

3..... กรรมการกำหนดราคากลาง